РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                     Принято 30 октября 2018 года

О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского
районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении
о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»  (в редакции от 28.11.2012 № 150, от 28.08.2013 № 177,
от 26.03.2014 № 211, от 14.10.2015 № 43, от 06.10.2016 № 102)

В целях регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса в Гаврилово-Посадском  муниципальном районе в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
     Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 28.11.2012 № 150, от 28.08.2013 № 177, от 26.03.2014 № 211, от 14.10.2015 № 43, от 06.10.2016 № 102) следующие изменения:
1. В приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:
1.1. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Администрация:
- вносит в Совет проекты решений о бюджете муниципального района, о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района, об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района;
- устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района, их формирования и реализации,
- устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района;
- утверждает муниципальные программы;
          - осуществляет иные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального района и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами муниципального района.».
  1.2.  В подпункте 3.1. пункта 3 абзац третий изложить в следующей редакции:
   «основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района;».
 1.3. Подпункт 3.5. пункта 3 изложить в следующей редакции:
  «3.5. В проекте решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период должны содержаться:
- основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Ивановской области, муниципальными правовыми актами Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;
- нормативы распределения доходов между бюджетами поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Ивановской области и муниципальными правовыми актами Гаврилово-Посадского муниципального района.
   Решением о бюджете утверждаются:
  - перечень главных администраторов доходов бюджета;
  - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
  - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных, Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Ивановской области и муниципальным правовым актом Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
- иные показатели, установленные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ивановской области, муниципальным правовым актом Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.».
1.4. Подпункт 3.6. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенные в муниципальные программы муниципального района, подлежат утверждению решением о бюджете муниципального района раздельно по каждому объекту.».
1.5. Подпункт 4.3. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. В случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.».
1.6. В подпункте 4.4. пункта 4 абзацы 12 и 13 исключить.
1.7. Подпункт 4.4. пункта 4 дополнить абзацами 15,16,17 следующего содержания:
«-реестром источников доходов бюджета муниципального района;
  - иными документами и материалами.
  В случае если проект решения о бюджете муниципального района не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете муниципального района.».
1.8. В подпункте 6.4. пункта 6 абзацы 8 и 15 исключить.
1.9. В абзаце девятом подпункта 6.4. пункта 6 вместо слов «проекту решения» читать «отчету».
         2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://гаврилово-посадский.рф/).
3. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                          С.С.Сухов

г. Гаврилов Посад
31 октября 2018 года
№ 203

image1.jpeg